[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.10.2016_г. № 747

г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в  Постановление
от 30.04.2013 года № 613 «Об утверждении Плана

мероприятий («дорожная карта»), направленных

на повышение эффективности сферы образования

и культуры в муниципальном образовании

«Нижнеилимский район»

            В целях обеспечения роста качества и доступности услуг,  предоставляемых государственными (муниципальными) учреждениями культуры, повышения эффективности бюджетных расходов на реализацию мероприятий, направленных на выполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», в соответствии с распоряжением Правительства области № 450-рп от 26.08.2016 года «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Иркутской области», распоряжением Министерства культуры и архивов Иркутской области № 57-мр от 29.03.2016 года «Об уточненном прогнозе среднемесячной заработной платы работников учреждении работников культуры на 2016 год», направленных на повышение эффективности сферы руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования  «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести следующие изменения в Постановление от 30.04.2013 года № 613 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»), направленных

на повышение эффективности сферы образования и культуры в муниципальном образовании «Нижнеилимский район»:

       1.1. Пункт 2 Постановления от 30.04.2013 года № 613 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффективности сферы образования и культуры в муниципальном образовании «Нижнеилимский район» читать в следующей редакции:

Утвердить План мероприятий («дорожная карта»), направленных  на повышение эффективности сферы образования и культуры в муниципальном образовании «Нижнеилимский район» (2013-2018 годы)» в редакции приложения к настоящему постановлению.

       2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнеилимского муниципального района  № 219   от 04.04.2016г. «О внесении изменений в Постановление от 30.04.2013 года № 613 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффективности сферы образования и культуры в муниципальном образовании «Нижнеилимский район».
   3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Нижнеилимского муниципального района по вопросам экономики и финансам Козак Г.П.
Мэр района

                    М.С.Романов
Рассылка: в дело-2, Козак Г.П., отдел социально – экономического развития,  ОКСДМ, ФУ, пресс-служба,  Министерство культуры  и архива Иркутской области.

Н.Ю. Никифорова

3-08-41